
 

 

 

 



Начало учебного года – 1  сентября 2025 года 

Окончание учебного года – 31 мая 2026 года 

Режим работы учреждения: 

пятидневная рабочая неделя с 

двенадцатичасовым пребыванием 

детей, ежедневный график работы с 

06.00 до 18.00 ч. Выходные дни: 

суббота, воскресенье и праздничные дни. 

Количество групп-комплектов: 

Разновозрастная группа  (1-3 лет) -1 

Разновозрастная группа (3-7лет) - 1 

 

Начало 0ОД: в 8.30 . 

Летний оздоровительный период              с 1 июня по 31 августа 

Начало НОД: в 9.00 

 

 

 

Содержание  

 Первая 

младшая 

группа  

(2-3 года) 

Вторая 

младшая 

группа 

(3-4 лет) 

Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

(5-6 лет) 

Подготовитель

ная к школе 

группа 

(6-7 лет) 

Каникулярное 

время 

 

30.12.2025- 

11.01.2026  

30.12.2025- 

11.01.2026 

30.12.2025- 

11.01.2026 

30.12.2025- 

11.01.2026 

30.12.2025- 

11.01.2026 

Продолжительно

сть учебного года 

всего, в том 

числе: 

36 недель 36 недель 36недель 36 недель 36 недель 

I полугодие 17 17 17 17 17 

II полугодие          19 19 19 19 19 

 

Продолжительнос

ть учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

 

 
Недельная 

образовательная 

нагрузка (занятий) 

 

10 

1 ч 40 мин 

 

10 

2 ч 30 мин 

 

10 

3 ч 20 мин 

 

14 

  5ч.50 мин 

 

15 

7ч. 30 мин  

Длительность 

одного занятия 

10 мин. 15 мин. 20 мин. 25 мин. 30 мин. 

      
Летний 

оздоровительны

й период 

01.06.2026г.-

31.06.2026г. 

01.06.2026г.

31.06.2026г 

01.06.2026г

.31.06.2026

г 

01.06.2026г

.31.06.2026

г 

01.06.2026г.-

31.06.2026г 


