Принято	
на педагогическом	
совете №	
« db» 08	2025 года

УТВЕРЖДАЮ Заведующий МБДОУ «Детский сад «Березка» с Кармалы» НМР РТ

Л.М.Ермилова

Введено в действия на основании

Приказа № Дезкот

Годовой календарно - образовательный график муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Березка» с. Кармалы» НМР РТ на 2025/2026 учебный год

## Годовой календарно- образовательный график составлен в соответствии с нормативными документами

- Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г.
  № 273-Ф3
- Федеральный закон от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся».
- Конвенция о защите прав человека и основных свобод (от 4 ноября 1950 г. с изменениями и дополнениями от 11 мая 1994 г.)
- Конвенция о правах ребенка (от 20 ноября 1989 г.)
- Конституция РФ (1993 г. с поправками от 30 декабря 2008 г. № 6-ФКЗ, от 30 декабря 2008 г. № 7-ФКЗ)
- Семейный Кодекс РФ от 8 декабря 1995 г. № 223-ФЗ с изменениями, внесенными от 2 января 2000 г. № 32-ФЗ
- Приказ Минобрнауки России от 17.10.2013 N 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» с изменениями от 17.02.2023г
- «Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования» от 01.01.2014.
- Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (далее Указ Президента РФ).
- Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года (утверждена распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015 № 996-р).
- Государственная программа РФ «Развитие образования» (2018 2025 годы), утверждена постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642.
- Национальный проект «Образование» (утвержден президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. N 16).
- СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

<b>Начало учебного года</b> – 1 сентября 2025 года					
Окончание учебного года — 31 мая 2026 года					
Режим работы учреждения:	Количество групп-комплектов:				
пятидневная рабочая неделя с	Разновозрастная группа (1-3 лет) -1				
двенадцатичасовым пребыванием	Разновозрастная группа (3-7лет) - 1				
детей, ежедневный график работы с					
06.00 до 18.00 ч. Выходные дни:					
суббота, воскресенье и праздничные дни.					
<b>Начало 00Д</b> : в 8.30					
Летний оздоровительный период	с 1 июня по 31 августа				
Начало НОД: в 9.00	·				

Содержание					
Содержание	Первая	Вторая	Средняя	Старшая	Подготовитель
	младшая	младшая	группа	группа	ная к школе
	группа	группа	(4-5 лет)	(5-6 лет)	группа
	(2-3 года)	(3-4 лет)	,		(6-7 лет)
Каникулярное	30.12.2025-	30.12.2025-	30.12.2025-	30.12.2025-	30.12.2025-
время	11.01.2026	11.01.2026	11.01.2026	11.01.2026	11.01.2026
_					
Продолжительно	36 недель	36 недель	36недель	36 недель	36 недель
сть учебного года					
всего, в том					
числе:					
I полугодие	17	17	17	17	17
II полугодие	19	19	19	19	19
п полугодис	17	17	17	17	17
Продолжительнос	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней
ть учебной недели	- 73		- 73	- 71	
Недельная					
образовательная	10	10	10	14	15
нагрузка (занятий)	1 ч 40 мин	2 ч 30 мин	3 ч 20 мин	5ч.50 мин	7ч. 30 мин
Длительность	10 мин.	15 мин.	20 мин.	25 мин.	30 мин.
одного занятия					
Летний	01.06.2026г	01.06.2026г.	01.06.2026г	01.06.2026г	01.06.2026г
оздоровительны	31.06.2026г.	31.06.2026г	.31.06.2026	.31.06.2026	31.06.2026г
й период			Γ	Γ	